Ata aprovada por unanimidade. Dando 

sequência da Sessão o Presidente Daniel convida a assessora Carine para fazer a leitura 

do Projeto de Lei n° 55/2025, de 27 de novembro de 2025 que autoriza o Poder Executivo 

a Abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.561.254,35 (Um milhão 

quinhentos e sessenta e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco 

centavos) no Orçamento de 2025 e dá outras providências. Projeto aprovado por 

unanimidade. Em ato contínuo o Presidente Daniel convida a assessora Carine para fazer 

a leitura do Projeto de Lei nº 56/2025, de 27 de novembro de 2025 que autoriza o Poder